

ESSENTIAL NOTIFICATIONS FOR THE SHAREHOLDERS OF MCB BANK LIMITED

Dear Valued Shareholder,

Zakat Declaration (CZ-50):

Pursuant to the Zakat and Ushr Ordinance, 1980 read with the Zakat (Collection and Refund) Rules, 1981, MCB Bank Limited (the "Bank") is under a legal obligation to deduct zakat from payment of dividend(s) to shareholders and to deposit zakat amount with the relevant Authority. Zakat is applicable @2.5% of face value, i.e., PKR 10/- per share. Shareholders who intend to claim exemption from zakat deduction, if not provided earlier, are once again requested to submit the Zakat Declaration, i.e., 'Form CZ-50' to the Stock Brokers or the Central Depository Company of Pakistan Limited (in case the shares are held in bookentry form) or to the Bank's Share Registrar and Transfer Agent (in case the shares are held in Physical Form).

Mandatory Requirement of Valid CNIC and IBAN - Cash Dividends:

As per the regulatory requirements issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), the payment of cash dividends shall only be made to those shareholders who have provided copies of their valid CNIC/ NICOP/ Passport (in the case of Individuals) and NTN certificate (in the case of corporate entities) as well as valid details of designated International Bank Account Number ("IBAN") (requisite information). In case of non-availability of the requisite information, the Bank will hold the payment of cash dividends. Therefore, shareholders who have not yet provided the requisite information, are requested to provide the same. In case of physical shares, the requisite information is required to be sent to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank at the below mentioned address. However, in case of shares are held in electronic form, the requisite information must be submitted directly to the Stock Brokers or the Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC"). In this regard, the Standard Request Form is available on the Bank's website.

Unclaimed Dividends and Share Certificates:

Shareholders, who have not yet claimed their cash dividend warrants, either kept with themselves or have been returned as undelivered to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank, are requested to make a claim for such unpaid/unclaimed dividends. They are also requested to claim any right/bonus share certificates that have either remained unclaimed or undelivered with the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank. In this regard, the Bank had already sent notices to the Shareholders at their registered addresses and also published notices in the newspapers having wide circulation requesting them to submit their claims. In the absence of such claims, the Bank will proceed to comply with regulatory requirements.

Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form:

SECP through its letter No. CSD/ED/Misc/2016-639-640, dated March 26, 2021 has advised the listed companies to adhere to the provisions of the Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act") requiring all the existing companies to replace physical shares issued by them with shares in book-entry form in a manner as may be specified by the SECP. Therefore, shareholders still carrying physical shares are requested to convert it into book-entry form by opening an account with the CDC. Members are apprised of the various advantages associated with holding shares in book-entry form, including secure and convenient custody, easy tradability, elimination of risks like loss or theft, no stamp duty is required on issuance of duplicate share certificates and transfer of shares, and the smooth crediting of bonus or right shares. We strongly advise members, in their best interest, to promptly undertake the conversion of their physical shares into book-entry form.

E-mail Address and Mobile Number by Shareholders:

SECP vide its Notification No. S.R.O. 389 (I)/2023 dated March 21, 2023 has allowed the listed companies to circulate the Annual Audited Financial Statements to its Shareholders through QR enabled code and weblink which is subject to the shareholders' approval. Additionally, Annual Audited Financial Statements shall also be circulated to the shareholders through their emails as maintained with the Bank. Similarly, the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 also requires that the Bank shall maintain the record of email address and mobile number of shareholders for casting vote, in a secured manner, through e-voting. In order to meet both regulatory requirements, the shareholders are requested, if not provided earlier, to submit their email addresses and mobile numbers to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank at the below mentioned address, in case of physical shares. However, in case of shares are held in electronic form, the said information must be provided directly to the Stock Brokers or the CDC.

M/s THK Associates (Pvt.) Limited Share Registrar and Transfer Agent-MCB Bank Limited Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2 D.H.A., Phase VII, Karachi-75500, Pakistan.

UAN: +92 (21) 111-000-322 Fax: +92 (21) 35310190 **MUHAMMAD IMRAN**

SVP/Department Head
Corporate Affairs Division-MCB Bank Limited

Lahore: March 06, 2024



ایم سی بی بینک لمیٹڈ کے صص یافتگان کے لیے ضروری اطلاعات

معزز قابلِ قدر حصص يافتگان،

زكوة كااقرارنامه (CZ-50)

۔ نگر آرڈ بنس 1980 کے مطابق ، زکو ۃ (کوکیشن اینڈریفنڈ) رولز، 1981 کے ساتھ پڑھتے ہوئے ، ایم ہی بی بینک کمیٹرڈ (بینک) کی قانونی ذمہ داری ہے کہ حصص یافتگان کومنا فع منقسمہ کی ادائیگی کرتے وقت زکو ۃ کی کٹونی کرے اور متعلقہ ادارے کے پاس زکو ۃ جمع کروائے۔ 2.5 فیصد کی شرح سے حصص کی قیمت جو کہ 10 پاکتانی روپے فی شیئر ہے، پرزکو ۃ لاگوہوتی ہے۔ ایسے حصص یافتگان جوزکو ۃ کی کٹونی سے استثلیٰ کاوعوکی کرنا چاہتے ہیں، اگر پہلے سے زکو ۃ کا اقر ارنامہ فراہم نہیں کیا تو ان سے دوبارہ درخواست کی جاتی ہے کہ (حصص بگ انٹری فارم ہیں ہونے کی صورت میں) زکو ۃ کا اقر ارنامہ نیریکل فارم میں ہونے کی صورت میں) بینک کے شیئر رجٹر اراورٹر انسفرا بجنٹ کوفارم 50۔ 22 جمع کروائیں۔

مؤثر قومی شناختی کاردٔ اور IBAN کی لازمی مطلوبیت به نقد منافع مقسمه

سیوریٹیز اینڈ ایمچیخی کمیشن آف پاکستان(SECP) کی طرف سے جاری کردہ ریگولیٹری شرائط کے مطابق ، نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی صرف ان صصی یافتگان کو کی جائے گی جنھوں نے (افراد کی صورت میں) اپنی ٹی این ہر ٹیفلیٹ اورمؤثر نامز دائٹیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر ("NICOP) پاسپورٹ کی نقول اور (کارپوریٹ ادارے کی صورت میں) این ٹی این ہر ٹیفلیٹ اورمؤثر نامز دائٹیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر ("NICOP) کی تقصیلات فراہم کردی ہوں۔ مطلوبہ معلومات کی عدم دستیابی کی صورت میں، بینک نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی روک لے گا۔ اس لیے الیے صصی یافتگان جنھوں نے ابھی تک مطلوبہ معلومات فراہم نہیں کیں، ان سے مطلوبہ معلومات فراہم کی صورت میں، مطلوبہ معلومات درج ذیل ہے تی بینک کے شیئر رجٹر اراورٹر انسفر ایجنیا مطلوب ہے۔ تاہم صصی الیکٹرا تک فارم میں موجود ہونے کی صورت میں مطلوب میں مطلوب ہے۔ اس سلسلے میں معیاری درخواست فارم بینک کی ویب سائٹ پردستیاب ہے۔ میں مطلوب میں معیاری درخواست فارم بینک کی ویب سائٹ پردستیاب ہے۔

غيردعو كاشده منافع منقسمه اورحصص سرثيفكيثس

تھس یافتگان جھوں نے ابھی تک اپنے نقد منافع منقسمہ وارنٹس کا دعو گانہیں کیا ہے، چاہوہ ان کے پاس موجود ہوں یا بینک کے شیئر رجٹر اراورٹر انسفرا بجنٹ کے پاس بطور غیر موصول موجود ہوں ،ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ ایسے تمام غیر اداشدہ اغیر دعو کی شدہ منافع منقسمہ کے لیے دعو کی کریں۔ان صصی یافتگان سے یہ بھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کسی بھی رائٹ/بولس شیئر سر ٹیفلیٹ جو کہ ابھی تک غیر دعو کی شدہ ہوں یا بینک کے شیئر رجٹر اراورٹر انسفرا بجنٹ کے پاس بطور غیر موصول موجود ہوں کا دعو کی کریں۔اس سلسلے میں بینک پہلے ہی صصی یافتگان کو ان کے رجٹر ڈپتے پرنوٹس بھیج چکا ہے اور وسیج اشاعت کے مامل اخبارات میں بھی نوٹس شاکع کر چکا ہے، جن میں صصی یافتگان سے درخواست کی گئے ہے کہ وہ اس ضمن میں این دعو کے کی عدم موجود گی میں بینک رگھ لیٹری شرائط کے مطابق کا روائی کرے گا۔

فزيكل شيئرزى بك انثرى فارم مين تبديلي

SECP نے اپنے مراسانمبر CSD/ED/Misc/2016-639-640 ہارج ، 2021 کے ذریعے لیڈ کمپینز کو ہدایت کی ہے کہ و کمپینز ایک 2017 کے سیشن 72 پڑمل کریں جس میں تمام موجودہ کمپینز سے مطلوب کیا گیاہے کہ ان کی طرف سے مقرر کیا گیاہو۔اس لیے موجودہ کمپینز سے مطلوب کیا گیاہے کہ ان کی طرف سے مقرر کیا گیاہو۔اس لیے الیے صصی یافتگان جوابھی تک فرزیکل شیئر زرکھتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ تی ڈیسی کے ساتھ اکا وَنٹ کھول کر صصی کو بک انٹری فارم میں تبدیل کروالیں۔ اراکین کو بک انٹری فارم میں صصی رکھنے سے مختلف فوا کہ سے اس میں تبدیل کروالیں۔ اراکین کو بک انٹری فارم میں محصوب کے نے سے مختلف فوا کہ سے مختلف فوا کہ کیا جاتا ہے، جن میں محفوظ اور آسان تحویل ، آسان ٹریڈنگ ، کھوجانے یا چوری ہونے جیسے خطرات کا خاتمہ، ڈیلیکیٹ شیئر زر سر شیفایٹ کے اجراء اور شیئر ذری منظل ہیں۔ ہم اراکین کو پر زور مشورہ دیتے ہیں کہ وہ اپنے بہترین مفاد میں ایٹ فرزیکل شیئر زکو بک انٹری فارم میں فوری طور پر تبدیل کریں۔

حصص یافتگان کی طرف سے ای میل ایڈریس اور موبائل نمبر

SECP نے اپنوٹیفیشن نمبر 2023 (۱/)2023 جاری کا در لیے الوگئینیز کواجازت دی ہے کہ وہ بذر بعبہ فعال QR کوڈاورویب انک سے اپنے حصی یافتگان کوسالانہ آڈٹ شدہ مالیا تی گوشوار ہے جیجیں، جو کہ جسمی یافتگان کی منظوری سے مشروط ہے۔ مزید برآن حصی یافتگان کوسالانہ آڈٹ شدہ مالیا تی گوشوار سے بینک کودیئے گےان کے ای میل ایڈرلیس پر بھی جیجے جائیں گے۔ اس طرح کمپنیز (پوشل بیٹ) ریگولیشز 2018 کے تحت ای۔ ووٹنگ کے ذریعے محفوظ طریقے سے ووٹ ڈالنے کے لیے بینک حصی یافتگان کے ای میل ایڈرلیس اور موبائل نمبرز کا ریکارڈ قائم رکھے گا۔ دونوں ریگولیٹری شرائط کو پورا کرنے کے لیے حصی یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے، کہ اگر پہلے سے فراہم شدہ نہیں ہیں تو فزیکل شیئرز کی صورت میں درج ذیل پیتہ پر بینک کے ٹیئر رجمٹر اراورٹر انسفر ایجٹ کو اپنے ای میکن کرم بین کی جاتی ہی کہ اگر پہلے میں میل کی ہو معلومات براور است شاک بروکریاسی ڈی سی کومہیا کی جائیں۔

ميسرز ٹی ایچ کے ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹٹر

شيئر رجىٹر اراينڈ ٹرانسفرا يجنٺ۔ايم سي بي بينک لميٹڈ .

ىلاڭ نمبر C-32، جامى كمرشل سٹريٹ۔2

ۇى۔اچى۔اے۔فیزVII، كراچى ـ 75500، پاکستان

+92 (21) 111-000-322 :UAN

فيلس:35310190 (21) 92+

مجرعمران SVP/ڈیپارٹمنٹ ہیٹر کارپوریٹ آفیئر زڈویژن _ایم سی فی بینک کمیٹٹر لاہور:60مارچ، 2024